[image: image1.jpg]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                        с. Липовка
от   2020 года                                                                            №
 О внесении изменений в постановление

№ 15 от 20.02.2016 г. «Об утверждении

административного регламента по

 предоставлению муниципальной услуги

« Выдача справок о составе семьи

жителям частных жилых домов и

 муниципального   жилого фонда»».
        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом № 184-ФЗ от 18.07.2019года « О внесении изменений  в Федеральный закон  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2020 N 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Липовского    муниципального образования, администрация Липовского МО
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести в постановление № 15 от 20.02.2016 г. «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

« Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и  муниципального жилого фонда»» следующие изменения:
1. В главе  II. « Стандарт предоставления муниципальной услуги»,    в разделе  «Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу», п. 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие органами  местного самоуправления,  предоставляющими государственные или муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных по собственной инициативе заявителем документов».

      2.  В главе  II. « Стандарт предоставления муниципальной услуги», раздел  « Особенности взаимодействия с заявителем при  предоставлении муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
« требовать от заявителя представления документов подтверждающих установление   инвалидности».
2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского МО

С.М.Кочеткова